PRZEGLĄD

ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień
przy
DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

N^{ER} 30.

WARSZAWA.—NIEDZIELA

Dnia 3 (15) Kwietnia 1855 roku.

UWIADOMIENIE O MACHINACH ROLNICZYCH.

Ja niżej podpisany mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność o maszynach nowo przezemnie urządzonych:

1) Suszarnia do zakonserwowania zboża; bywa zwyczaj w niektórych guberniach, że zboże zsypane do zasieków syromłotne a nie wymłócone, od czego prędkiemu zepsuciu podlega i bywa, że przez rok właściciel widzi zboże spróchniałe, które za dotknięciem hierby tchym podnosi się dymem.

W upłynionym tygodniu sprowadzono do Warszawy: (prócz tego co w śpichrach znajduje się) żyta czwarti 131, pszenicy czwarti 626, jęczmienia czwarti 151, owsa czetw. 576, grochu polnego czwarti 69, gryki czwarti 6, kaszy jęczmiennój czwarti 30 kartofli czwarti 269, siana pudów 8,875, słomy pudów 3,405.

Średnie ceny żywności targh Warszawy i Pragi.

Dnia 2 (14) Kwietnia 1855.

Od Do
rs. kop. rs. kop.
Żyta czwarti 9 96 1/2
Pszenicy 13 71
Grochu — —
„ cukrowego — —
Fasoli — —
Gryki 7 13
Jęczmienia 5 9
Owsa 5 74
Mąki pszen. przedniój 16 74
„ ordynarnój 13 36
„ żytnej pytlowej 10 25
„ gryczanej 12 30
Kaszy jaglanej 16 36
„ gryczanej zw. 14 75
„ drobnój 26 6
„ jęczm.

Sprowadzono w dniu 31 Marca roku bież. 1855 z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 455, z różnych miejsc Królestwa 227, ogółem wołów sztuk 682, wieprzy 237, cieląt 912; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi wołów sztuk 477, wieprzy 118 cielęta wszystkie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 1 (13) Kwietnia 1855 roku.

ŻĄDAJĄ DAJĄ
Rs. kop. Rs. kop.
M O N E T Y.
Pół-Imperyały — — 5 32
Hollenderskie dukaty nowe — — — —
P A P I E R Y.
Oblig. skarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 78 19 77 86
Listy zast. białe II okresu (opócz kuponu) za 100 zł. — — — —
„ „ „ III „ „ „ za 15 rs.